
 

7929/17 ADD 1  mma/AS/sbr 1 
 DRI  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2017. gada 10. aprīlī 
(OR. en) 
 
 
7929/17 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 538 
DROIPEN 38 
JAI 297 
GAF 11 
FIN 234  
CADREFIN 39 
FISC 70 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2012/0193 (COD)  

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 
Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 
Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 
Temats: Projekts – Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva par cīņu pret 

krāpšanu, kas skar Savienības finanšu intereses, izmantojot 
krimināltiesības (pirmais lasījums) 
– Padomes nostājas pirmajā lasījumā pieņemšana un Padomes 
paskaidrojuma raksta pieņemšana 
= paziņojumi 

  

Komisijas paziņojums 

Lai gan Komisijai nav iebildumu par direktīvas materiālo tiesību normām, tā uzskata, ka direktīvas 

pamatā vajadzētu būt LESD 325. pantam, un saglabā tiesības sākt Tiesā tiesvedību par juridisko 

pamatu. 



 

7929/17 ADD 1  mma/AS/sbr 2 
 DRI  LV 
 

Ungārijas paziņojums 

Ungārija neatbalsta kompromisu, kas tika iesniegts pieņemšanai Padomes 2017. gada 25. aprīļa 

sanāksmē. Mēs iestājamies par Savienības finanšu interešu aizsargāšanu un tāpēc aktīvi 

piedalījāmies sarunās, kā arī atbalstījām vispārējās pieejas tekstu, ko Padome pieņēma 2013. gada 

6. jūnijā. Tomēr, tā kā kopš tā laika direktīvas darbības joma ir paplašināta un tagad ietver arī 

krāpšanu PVN jomā, Ungārija nevar dot savu piekrišanu kompromisam, jo mēs stingri pieturamies 

pie uzskata, ka nodokļu jautājumi ir jārisina nodokļu dosjē ietvaros ar attiecīgo juridisko pamatu, un 

tāpēc ir jāpiemēro vienprātības noteikums. 

 


